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indgaaer i det øvrige Udbytte af de jydsk-fyenske Baners Drift og fordeles mellem Regjeringen 
og Driftsselskabet efter de herfor i Eontraeten af 18de Marts 1861 om Anlæg og Drift af de 
jydsk-fyenske Jernbaner fastsatte Regler. Man har derfor indledet Forhandlinger saavel med 
Firmaet Peto, Brassey de Betts om Kjøbet af Banestrakningen som med Direetiotieu for dees 
danske Jernbane-Driftsselskab om dens fremtidige Drift. Nysmeldte Firma har derefter erklæret 
sig vjlligt til afhænde Banestykket for en eontant Betaling af 80,000 Rd., mod at der desuden 
ligesom for de jydsk-syenske Baner betales samme et Beløb af 2,500 Lid. pr. LJiiil for Vedligeholdelsen 
i det første Aar efter Fnldførelsen, hvilken Udgift bliver at afholde af Driftsindtægterne. Den 
saaledes forlangte Betaling har Ministeriet i Henhold til en af dets Control ved de jydsk-fyenske 
Jernbaner afgiven Erklæring maattet ansee for villig. Direetionen for Driftsselskabet har lige- 
ledes erklæret sig villig til at gaae ind paa det ovenmeldte Arrangement, saaledes at Driften af 
det ommeldte Banestykke paa samme Maade som af de øvrige jydsk-fyenske Baner skeer for 
Selskabets Regning, men at den beførges ved det slesvigske Jernbaneselskab Med sidstnævnte 
Selskab har det danske Driftsselskab derhos, under Forbehold af vedkommende Regjeringers Ap- 

-probation, for det Tilfælde, at Kjøbet kommer istand, oprettet den i Gjenpart hosfølgende Drifts- 
overeenskomst. De deri indeholdte Betingelser og Bestemmelser maa Ministeriet i det Hele finde 
billige og hensigtsmeiessiga alene med Undtagelse af Bestemmelsen i § 11 om, at opstaaet Tvist 
i sidste Jnstants skal afgjøres af en af vedkommende øverste Domstol udnævnt Opmand, hvilken 
Bestemmelse man har fordret forandret derhen, at Tvisteti i det angivne Tilfælde skal afgjores 
ved Domstolene; men iøvrigt bliver der selvfølgelig ikke Spørgsmaal om Approbation paa denne 
Overeenskomsh førend de til Kjøbet as Banestrceknitigeti fornødne Midler ere bevilgede. Jndtil 
Kjøbet kommer istand drives Baneftykket saaledes som nærmere bestemt iOvereenskomstens §9, 
ved det slesvigske Jernbaneselskab for Firmaet Peto, Brassey de Betts. 

ad 7. For at kunne benytte Dampskibe til Overfarten mellem Strib og Fredericia har 
det været nødvendigt at indrette et Anlcegsbolværl ved Strid. Bolværket faaer en Længde af 
ea. 320 Fod og falder tildeels paa 12 Fods Vanddybde Foran det vil Grunden, saavidt for- 
nødent, blive opmnddret til en Dybde af 10 Fod under daglig Vandstand For disse Arbeider 
vil der være at erlcegge en Betaling af ea. 10,000 Rd. Det maa imidlertid ikke lades ube- 
mærket, at det, for at sikkre Farten imellem Fredericia og Strid, sandsynligviis vil blive nød- 
vendigt at faae anlagt en lille Havn ud for det ommeldte Bolværk. 

ad 8. Beløbet er anviist til Bestridelse af Udgifter, som ere foranledigede ved den i 
Henhold til Lov angaaende den Landsognene paa Bornholm tillagte Andeel i Udmarksjor- 
derne af 9de Fabruar f. A. H 2 nedsatte Eommisfions Virksomhed, og er anvendt deels til 
Lieiseudgifter og Diæter til Eommissionens Medlemmer og dens Skriver samt Honorar til 
Sidstnævnte, deels til Anskaffelse af Protoeoller til Brug ved Eommissionens Forhandlinger, til 
Afskrivning, Tryknitigsomkostninger in. v. 

Bemeldte Eommission blev, efterat de af Sogneforstanderskabertte paa Bornholm afgivne 
Jnberetninger om, hvorvidt Nogen i Sognene havde anmeldt Krav paa at erholde en Deel af Ud- 
marken udlagt som Eiendom, vare indsendte til Justitsministeriet, udnævnt ved allerhøieste Lie- 
script af 30te Juni f. A. og kom til at bestaae af Amtmanden over Bornholms Amt som 
Formand samt-Assessorerne i den Kongelige Landsover- samt Hos- og Stadsret Obelitz og 
Liepholtz, Amtsforvalter i Rønne, Caneelliraad Jensen og Capitain i Bornholms Niiliee Sonne. 

Efter at Commissionen var udnævnt, udgik Meddelelse derom fra Amtet til Sognefor- 
standerskaberne, hvorefter disse opfordrede dem i Sognene, der foreløbig havde meldt sig som 
Klagere, til inden 6 Uger derefter at godtgjøre, at de havde tilstillet Amtmanden deres An- 
dragender om Sagens Fremme. Efter Udløbet af den fastsatte Frist begyndte Commissionen 
sine Forhandlinger den 17de August 


